



CENTRUM KULTURY GMINY MARKOWA
37-120 Markowa 1491
e-mail: kultura@ckgm.pl
tel.(017)2265346

SPRAWOZDANIE
z działalności Centrum Kultury Gminy Markowa
za I półrocze 2010 roku

1. Wykaz wydarzeń kulturalnych w:
 - Markowej
 - Husowie
 - Tarnawce.
2. Sprawozdanie z działalności bibliotek.
3. Sprawy różne.

I Wykaz wydarzeń kulturalnych

Styczeń:

- Markowa: Kolędy we mszy św. w wykonaniu Chóru Męskiego
Markowa: Zespół Śpiewaczy w Cierpiszu Dolnym z kolędami
Husów: Spotkanie świąteczne „Biała baśń” - wieczór kolęd, zwyczajów i obrzędów bożonarodzeniowych przygotowany wspólnie z Biblioteką i Drużyną harcerską „Knieja”
- Markowa: Walne zebranie OSP Markowa z udziałem Orkiestry Dętej
Husów: Jasełka w wykonaniu dzieci ze Szkoły Podstawowej w Husowie
Tarnawka: Koncert kolęd na mszy świętej w wykonaniu Chóru Męskiego z Markowej i Orkiestry Dętej z Husowa. Po koncercie spotkanie w Ośrodku Kultury.
- Markowa: Jasełka w CKGM w wykonaniu przedszkoli z Markowej Dolnej i Górnej z udziałem Zespołu Śpiewaczego i Grupy kabaretowej
- Markowa: ZPiT „Markusy” na koncercie Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Łańcucie
Markowa: zabawa towarzyska zorganizowana przez TPM w CKGM
Husów: Jasełka i Dzień Babci i Dziadka – przygotowane i przedstawione przez dzieci z przedszkola z panią Teresą Boratyn
- Husów: koncert zespołu „BIG BLACK BEND” oraz program kabaretowy grupy teatralnej TREMA
Husów: Jasełka i Dzień Babci i Dziadka – przygotowane i przedstawione przez dzieci z przedszkola z panią Teresą Boratyn
- Markowa: Udział Zespołu Śpiewaczego w spotkaniu z kolędą w Białobrzegach

Luty:

- Markowa: wynajem na pokaz pościeli
Markowa: szkolenie rolnicze
Markowa: Walne zebranie Orkiestry Dętej
Markowa: Widowisko przedstawione przez dzieci ze Szkoły Podstawowej z Markowej Dolnej w reżyserii Elżbiety Owsiak „Królowa Śniegu”
- Tarnawka: Turniej tenisa stołowego „Ferie 2010” , Zawody szachowe „Ferie 2010”
Husów: Biblioteka - Konkurs literacki „Moja miejscowość Husów”
Husów: Walentynkowy show kabaretowy przygotowany przez grupę teatralną Trema a w programie: skecze, dowcipy piosenki, utwory muzyczne ,konkursy
- Markowa: W ramach współpracy 11 Drużyny Harcerskiej Wagabunda i Centrum Kultury Gminy Markowa odbywają się spotkania młodzieży w harcówce. Uroczyście został obchodzony Dzień Myśli Braterskiej
- Markowa: Biblioteka - „Ferie w bibliotece” - 4 spotkania z dziećmi (krzyżówki, zgaduj-zgadule, origami, prezentacje multimedialne, głośne czytanie bajek)

Marzec:

- Markowa: powtórka „Królowej Śniegu” oraz Kabaret z okazji Dnia Kobiet
Markowa: Zebranie Walne KGW
Markowa: Zebranie sprawozdawcze TPM
Markowa: "Markusy" na zgrupowaniu tanecznym w Horyńcu Zdroju
Markowa: Podkarpackie Przegląd Chórów – Pieśni Pasyjne w kościele w Radymnie w którym uczestniczył Chór Męski
- Markowa: Gimnazjada powiatowa w szachach indywidualnych
Markowa: Markusy” na przeglądzie zespołów tanecznych „Garniec” w Łańcucie
Markowa: obchody 66 rocznicy zamordowania Rodziny Ulmów

Husów: Jubileusz 10-lecia Grupy Teatralnej „TREMA” - premiera sztuki Józefa Blizińskiego „Marcowy Kawaler”

Kwiecień:

Markowa: Oprawa mszy św. rezurekcyjnej przez Chór Męski i Orkiestrę Dętą
Husów: Koncert wielkanocny Orkiestry Dętej
Makowa: Zespół śpiewaczy z pieśniami rezurekcyjnymi w kościele
Husów: Spotkanie z dziećmi przedszkolnymi w celu przybliżenia im postaci ludowego poety Jana Raka, warunków życia w ówczesnym Husowie, legend husowskich
Husów: w ramach obchodów Dnia Ziemi odbył się konkurs recytatorski „Strofy o zającu,” uczestnikami byli uczniowie naszej szkoły
Markowa: Święconka Wielkanocna
Markowa, Husów: Wyjazd Orkiestry Dętej z Markowej i Husowa na Jasną Górę z okazji Ogólnopolskiej Pielgrzymki Strażaków
Husów: Wieczór poświęcony 5 rocznicy śmierci Papieża Polaka JP II (fragmenty przemówień, wspomnień, projekcja zdjęć o Papieżu, wspólne śpiewanie pieśni religijnych) przygotowane wspólnie z Biblioteką i 5 DW „Knieja”
Markowa, Tarnawka: Dzień Katyński w Gminie Markowa

Maj

Markowa: udział Orkiestry Dętej we mszy św. z okazji I Komunii Świętej
Markowa: 219 rocznica Uchwalenia Konstytucji 3-go Maja
Markowa: Powiatowy Dzień Bibliotekarza w Markowej
Husów: „Marcowy Kawaler” –powtórzenie sztuki J. Blizińskiego w sali teatralnej w Husowie
Husów: występ zespołu muzycznego z Filharmonii Rzeszowskiej dla członków i uczniów Orkiestry Dętej
Markowa: 25-lecie Zespołu Śpiewaczego. Na zaproszenie odpowiedziało 6 zespołów z Powiatu Łańcuckiego. Tradycyjnie w ostatnią niedzielę maja śpiewano pieśni Maryjne

Czerwiec:

Markowa: Orkiestra Dęta w procesji Bożego Ciała
Markowa: Orkiestra Dęta z Markowej brała udział w historycznym wydarzeniu – pierwszej po II wojnie światowej procesji Bożego Ciała we Lwowie
Markowa: Bajka „Calineczka” wystawiona przez Rodziców dzieci z Przedszkola Sióstr Zakonnych
Markowa: Konkurs piosenki anglojęzycznej zorganizowany przez Szkołę Podstawową, Gimnazjum i CKGM
Markowa: Zespoły Markowianie i Markusy brały udział w przeglądzie zespołów tanecznych „Gacok 2010”. Markowianie zajęli I miejsce trzeci raz z kolei a Markusy otrzymały wyróżnienie
Husów: uroczyste zakończenie roku szkolnego młodzieży gimnazjalnej z Husowa, w programie: inscenizacja bajki „Księżniczka na ziarnku grochu”
Husów: 25-lecie LKS POGÓRZE HUSÓW z gościem honorowym Grzegorzem Lato
Markowa, Husów: Przegląd Orkiestr Dętych powiatu łańcuckiego w Rakszawie. Orkiestra z Markowej zajęła II miejsce

II Sprawozdanie z działalności bibliotek

Biblioteki na koniec czerwca 2010 r. zarejestrowały 1100 czytelników :

Markowa	758
Husów	252
Tarnawka	90
Razem	1100

Wypożyczyli oni 14946 książek i 685 czasopism

	książki	czasopisma
Markowa	11703	319
Husów	2402	80
Tarnawka	841	286
Razem	14946	685

Z czytelników w bibliotekach skorzystało 1746 osób.

Markowa	552
Husów	927
Tarnawka	267
Razem	1746

Korzystali oni z 628 książek i 447 czasopism

	książki	czasopisma
Markowa	493	255
Husów	85	37
Tarnawka	50	155
Razem	628	447

Udzielono 263 informacji (wyszukanie w kilku źródłach wiadomości na dany temat)

Markowa	106
Husów	101
Tarnawka	56
Razem	263

W bibliotekach można bezpłatnie korzystać z Internetu - skorzystało

1373 osoby

Markowa	313
Husów	884
Tarnawka	176
Razem	1373

Z drukarek – skorzystało

Markowa	30 osób
Husów	166 osób
Tarnawka	

Liczba osób korzystających z usługi ksero :

Husów	126
-------	-----

W I półroczu 2010 r. biblioteki zakupiły 367 książek

Markowa	116
Husów	217
Tarnawka	34
Razem	367

Wszystkie te książki przysposobiono do wypożyczenia : zinwentaryzowano, skatalogowano, oprawiono.

Systematycznie podklejane są książki zniszczone.

Prowadzone jest wypożyczenie międzybiblioteczne (co najmniej raz na kwartał biblioteki z Husowa i Tarnawki wypożyczają książki dla swych czytelników z biblioteki w Markowej).

Systematycznie robione są wystawki książek i gazetki.

Poza tym biblioteki zorganizowały :

Markowa :

„Powiatowy Dzień Bibliotekarza”

„Ferie w bibliotece” - 4 spotkania z dziećmi (krzyżówki, zgaduj-zgadule, origami, prezentacje multimedialne, głośne czytanie bajek)

Wycieczki do biblioteki połączone z zapoznaniem się z biblioteką, prezentacją multimedialną, głośnym czytaniem bajek - 6

Wspólnie ze szkołą przeprowadzono „Pasowanie na czytelnika uczniów klas I” oraz przedstawienie „O łaciatym słoniu.”

Husów :

Spotkanie z dziećmi z przedszkola – Jan Rak oraz legendy Husowa

Konkurs literacki „Moja miejscowość Husów”

Wieczór poetycki „Biała Baśń” – zwyczaje i obrzędy Bożego Narodzenia – czytanie wierszy i prozy związanych z tematyką zimową (współpraca z Centrum Kultury i 5 drużyną wędrowniczą „Knieja”)

Wieczór pamięci poświęcony Janowi Pawłowi II – wiersze, fragmenty przemówień i homilii Papieża Polaka – głośne czytanie, prezentacja multimedialna (współpraca z Centrum Kultury i 5 drużyną wędrowniczą „Knieja”)

Wspólnie z Centrum Kultury przygotowano :

Spektakl teatralny „Marcowy kawaler”, Jubileusz 10-lecia Grupy Teatralnej „Trema”, „Walentynkowy show kabaretowy”

Tarnawka :

Konkurs dla dzieci na Wielkanocną pisanekę

Pogadanki : Zima, „Dzień Matki”, „Dzień Ojca”

Pracownicy bibliotek wspólnie z pracownikami Centrum Kultury opracowali 3 wnioski do Lokalnej Grupy Działania „Ziemia Łańcucka”: „Wymiana okien i drzwi wejściowych w budynku Centrum Kultury gminy Markowa w Markowej”, „Doposażenie Centrum Kultury Gminy Markowa w nowoczesny sprzęt”, „Myślę więc czytam - czytam więc jestem” .Rekreacyjno- edukacyjne zajęcia dla dzieci w Bibliotekach Publicznych Gminy Markowa.

III Sprawy różne

- zmiany w zatrudnieniu:

W miejsce Bibliotekarki w Tarnawce, Pani Marii Judki, która złożyła wypowiedzenie z pracy ze względu na zmianę miejsca zamieszkania, zatrudnione zostały obecnie pracujące dwie pracownice Biblioteki z Markowej

Na świadczenie rentowe przeszła pani Halina Cwynar na miejsce której zatrudniony jest pan Mirosław Mac.

- wnioski o dotacje

Centrum Kultury złożyło 3 wnioski o dofinansowanie działań do urzędu marszałkowskiego poprzez LGD Ziemia Łańcucka. Wnioski dotyczyły:

1. Wymiana okien i drzwi wejściowych w budynku CKGM.
2. Doposażenie CKGM w nowoczesny sprzęt.
3. Myślę więc czytam – czytam więc jestem.

Przez pół roku nic szczególnego nie wydarzyło się w tym zakresie. Z korespondencji od LGD i Urzędu Marszałkowskiego wynika, że wnioski zostały wstępnie pozytywnie zakwalifikowane, a konkretne decyzje będą podejmowane w końcu roku 2010. Istnieje obawa, że ze względu na opóźnienia w podejmowanych decyzjach projekty będą niezrealizowane.

- infrastruktura

Drobne naprawy i remonty wykonujemy we własnym zakresie ale niektóre dotyczące obiektów CKGM wymagają bardzo szybkich i pilnych interwencji. Przeciekające dachy, stan sanitariatów w Husowie, schody wejściowe i drzwi w Markowej, orynnowania, okna i docieplenie ścian, warunkowe użytkowanie Sali widowiskowej Domu Ludowego to sprawy naprawdę bardzo pilne do rozwiązania. Otoczenie obiektów działalności kulturalnej wymaga dostosowania do dzisiejszych standardów. Proszę zatem o powołanie komisji budowlanej do oceny stanów budynków i otoczenia w celu potwierdzenia tych faktów i wypracowania dalszego harmonogramu działań.

Ze względu na brak kompetencji i środków finansowych nie możemy we własnym zakresie sprostać tym potrzebom.

Bardzo niepokoi fakt dewastacji obiektów grzybków w Markowej, a zwłaszcza w Husowie. Corocznie remontowana instalacja elektryczna zewnętrzna jest systematycznie niszczona. Grzybek jest usytuowany na uboczu co stwarza dodatkowe okazje do spożywania alkoholu i niestosownych zachowań. O takim stanie rzeczy świadczą pozostawione butelki, śmieci a nawet stara wersalka. Istnieje potrzeba częstszych patroli policyjnych w tych miejscach.

Corocznie oddalająca się perspektywa budowy hali widowiskowo-sportowej rozwiewa nadzieje młodzieży i ludzi zaangażowanych w ruch kulturalnym. Może należałoby się nad weryfikacją tego planu.

W związku z tym że jest to ostatni sprawozdanie z działalności kulturalnej przed państwem jako obecną Radą Gminy Markowa ze względu na kończącą się kadencję, dziękuję za współpracę, życzę reelekcji tym, którzy ubiegają się o ponowny wybór.

